
 

 

Via della Pergola 58-60 – 50121 Firenze 
+39 055 2756200 | e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it, posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   

        Decreto n.                  /2020   
      

Prot. n.                 – III/2 del  
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 1680 del 30 novembre 2018 – prot. n. 
207006; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 332/2019 del 21 
marzo 2019 – prot. n. 54322; 

VISTO il D.R. n. 721/2013 del 17 luglio 2013 e successive modificazioni, con cui è stato emanato il Regolamento di 
Ateneo dei Dipartimenti, ed in particolare l’art. 16, comma 2, lett. m); 

VISTO il D.R. n. 87/2013 del 30 gennaio 2013 con cui è stato emanato il Regolamento interno del Dipartimento di 
Lettere e Filosofia ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il D.D. n. 53/2020, prot. n. 1506 del 8/1/2020 con il quale sono state nominate le commissioni d’esame per 
l’a.a. 2019/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 aprile 2020 

DECRETA 

Ad integrazione del D.D. n. 53/2020 prot. n. 1506 del 8 gennaio 2020, la nomina delle ulteriori Commissioni di esami 
per i seguenti Corsi di Studio che afferiscono al Dipartimento di Lettere e Filosofia: 

B042 Filosofia  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B008093 STORIA GRECA L-ANT/02  BUCCIANTINI VERONICA 
Serena 

Bianchetti 

Adalberto 

Magnelli 

B195 Scienze umanistiche per la comunicazione  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B013762  

LABORATORIO DI 

STRATEGIA 

COMUNICATIVA: 

ANALISI E 

PROGETTAZIONE 

NN  SIMONETTA  GIANLUCA 
Benedetta 

Baldi 
  

B200 Lettere  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B019099 
LABORATORIO DI 

LINGUA LATINA 1 
NN VANNINI GIULIO 

Barbara Del 

Giovane 

Giovanni Zago, 

Caterina Livi 

B019100 
LABORATORIO DI 

LINGUA LATINA 2 
NN VANNINI GIULIO 

Barbara Del 

Giovane 

Giovanni Zago, 

Caterina Livi 





 

 

Via della Pergola 58-60 – 50121 Firenze 
+39 055 2756200 | e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it, posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   

B019102 
LABORATORIO DI 

LINGUA GRECA 1 
NN VANNINI GIULIO Valeria Piano Daniela Manetti 

B004475 STORIA GRECA L-ANT/02 BUCCIANTINI VERONICA 
Serena 

Bianchetti 

Adalberto 

Magnelli 

B002980  
STORIA MEDIEVALE 

  

M-

STO/01 

 

TERENZI PIERLUIGI Enrico Faini 
Francesco 

Salvestrini 

B029301  

PEDAGOGIA 
GENERALE PER 
L'INSEGNAMENTO 
  
 

M-

PED/01 

DELLO 

PREITE 
FRANCESCA 

Michela 

Baldini 
Glenda Galeotti 

B029302 

ANTROPOLOGIA 

CULTURALE PER LA 

SCUOLA   

M-
DEA/01 

 

BREDA NADIA 
Sabrina Tosi 

Cambini 
Silvia Lelli 

B020964 
LABORATORIO DI 

INFORMATICA 

NN 

 
D’AGOSTINO GIUSEPPE Marco Biffi Marco Trapani 

B056 Filologia, letterature e scienze dell’antichità 

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B004088 
LETTERATURA 

CRISTIANA ANTICA 

L-FIL-

LET/06 
FRANCHI ROBERTA 

Enrico 

Magnelli 
 

B029545 
FILOLOGIA 

CLASSICA 

L-FIL-

LET/05 
MANETTI DANIELA Giulio Vannini Valeria Piano 

B106 Scienze Filosofiche  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B024483 

ABILITA’ 

INFORMATICHE 

PER LE DISCIPLINE 

UMANISTICHE  

NN TRAPANI MARCO 
Zamperlin 

Paolo 
  

         

    Il Direttore del Dipartimento 

                Prof. Pierluigi Minari 


		2020-04-21T10:56:56+0000
	MINARI PIERLUIGI




